資料３

諮問

福岡県廃棄物処理計画の策定について

６ 廃 第    号

令 和  年  月  日

福岡県環境審議会会長 殿

福 岡 県 知 事

（環境部廃棄物対策課）

福岡県廃棄物処理計画の策定について（諮問）

廃棄物の処理及び清掃に関する法律（昭和４５年法律第１３７号。以下「廃

棄物処理法」という。）第５条の５第３項の規定により、下記のとおり福岡県

廃棄物処理計画の策定について諮問します。

記

１ 諮問の要旨

 本県では、令和３年３月に福岡県廃棄物処理計画（以下、「現計画」という。）

を策定し、廃棄物の発生抑制、適正処理の確保等に取り組んできました。

 現計画の期間が令和７年度末で終了することから、現計画策定後の廃棄物処

理法や各種リサイクル法の改正、廃棄物処理に関連する基本方針の変更、廃棄物

処理状況の変化などの動向を踏まえ、令和７年度以降の本県における廃棄物の

処理について、次のような事項を内容とする計画を定めるため、貴審議会の意見

を求めるものです。

２ 計画の内容

（１）基本的事項

（２）廃棄物処理の現状及び前計画の目標の進捗状況

（３）廃棄物処理の課題及び基本方針

（４）目標の設定

（５）各主体の役割及び連携

（６）主要施策

（７）進捗管理

以上

1

○

○

○

○

○

○

2

3